

งบกำไรขาดทุนรวม	3M 2561		3M 2560		เพิ่มขึ้น / (ลดลง)		หมายเหตุ
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	
รายได้จากการขาย	707	100%	945	100%	(238)	(25%)	1
ต้นทุนขาย	516	73%	734	78%	(218)	(30%)	
กำไรขั้นต้น	191	27%	211	22%	(20)	(10%)	2
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	229	32%	234	25%	(5)	(3%)	
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	(38)	(5%)	(23)	(2%)	(15)	62%	3
ต้นทุนทางการเงิน	22	3%	34	4%	(12)	(34%)	4
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(36)	(5%)	(29)	(3%)	(7)	23%	5
รายการอื่น	9	1%	8	1%	1	8%	
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(87)	(12%)	(78)	(8%)	(9)	128%	
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(5)	(1%)	1	0%	(6)	(453%)	6
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	7	1%	1	0%	6	424%	
กำไร (ขาดทุน) สุทธิของผู้ถือหุ้นบริษัท	(85)	(12%)	(76)	(8%)	(9)	12%	7

คำชี้แจงอย่างย่อ :

- รายได้จากการขายสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 ของกลุ่มบริษัทฯ จำนวน 707 ล้านบาท ลดลง 238 ล้านบาท หรือร้อยละ 25 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เป็นผลสืบเนื่องจากยอดขายค้างส่งจากไตรมาสที่ 4 ปี 2559 ของฐานการผลิตอย่างไรก็ตามในปีนี้อยอดขายและการส่งสินค้ากลับมาเป็นปกติจึงส่งผลให้ปี 2560 มียอดขายสูงกว่างวดเดียวกันของปี 2561
- อัตรากำไรขั้นต้น (Gross Profit Margin) ปรับปรุงเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 22 มาอยู่ที่ร้อยละ 27 เป็นผลจากอัตรากำไรขั้นต้นของฐานจัดจำหน่ายที่ปรับตัวดีขึ้นเนื่องจากมียอดการขายลดราคาต่ำลงเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน
- กลุ่มบริษัทมีผลขาดทุนจากการดำเนินงานจำนวน 38 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 62 เนื่องจากยอดขายและการส่งสินค้าที่กลับมาเป็นปกติในปี
- ต้นทุนทางการเงินลดลงร้อยละ 34 สืบเนื่องมาจากการลดลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นและตัวแลกเปลี่ยนของกลุ่มบริษัทฯ
- กลุ่มบริษัทมีผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 36 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีผลขาดทุนอยู่ที่ 29 ล้านบาท เป็นผลกระทบจากการแข็งค่าของเงินบาทจึงส่งผลให้มีรายการขาดทุนอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของทรัพย์สินที่อยู่ในต่างประเทศ
- กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้อยู่ที่ 5 ล้านบาทในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนมีรายได้ภาษีเงินได้อยู่ที่ 1 ล้านบาทเป็นผลมาจากค่าใช้จ่ายภาษีบนกำไรของบริษัทในเครือ
- จากสาเหตุที่ไดกล่าวมาในข้างต้นจึงส่งผลให้บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิอยู่ที่ 85 ล้านบาท